
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа - сад № 10» города Когалыма  

 (МАОУ «Школа - сад № 10») 
 

ПРИКАЗ 
 
09.12.2021                № 1146  

 
О внесении изменений в локальные нормативные акты  
по вопросам формирования и оценки  
функциональной грамотности обучающихся 

 
На основании приказа Департамента образования и молодежной политики 

ХМАО-Югры от 16.09.2021 № 10-П-1233 «Об организации работы по повышению 
функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций 
Ханты – Мансийского автономного округа – Югры», приказов управления 
образования Администрации города Когалыма от 17.09.2021 № 11-Пр-643 «Об 
организации работы по повышению уровня функциональной грамотности 
обучающихся общеобразовательных организаций города Когалыма», от 15.11.2021 
№ 11-Пр-845 ««О внесении изменений в приказ управления образования 
Администрации города Когалыма от 17.09.2021 № 11-Пр-643 «Об организации 
работы по повышению уровня функциональной грамотности обучающихся 
общеобразовательных организаций города Когалыма», письма управления 
образования Администрации города Когалыма от 06.12.2021 № 11-Исх-3435 «О 
внесении изменений в некоторые локальные нормативные акты 
общеобразовательных организаций города Когалыма по вопросам формирования и 
оценки функциональной грамотности обучающихся», приказа МАОУ «Школа – 
сад № 10» от 17.09.2021 № 773 «Об организации работы по повышению уровня 
функциональной грамотности обучающихся МАОУ «Школа – сад № 10», с целью 
организации работы по внесению изменений в локальные нормативные акты 
МАОУ «Школа – сад № 10» по вопросам формирования и оценки функциональной 
грамотности обучающихся  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Внести изменения по вопросам формирования и оценки функциональной 

грамотности обучающихся в следующие локальные нормативные акты МАОУ 
«Школа – сад № 10»: 

- Основную образовательную программу; 
- Рабочие программы по предметам; 
- План внеурочной деятельности; 
- Программу внеурочной деятельности; 
- Программу воспитания и социализации; 
- Положение о внутришкольной системе оценки качества образования 

(ВСОКО). 
2. Назначить ответственных заместителей директора за внесение изменений 

в локальные нормативные акты по вопросам формирования и оценки 



функциональной грамотности обучающихся, утвержденных пунктом 1 настоящего 
приказа: 

2.1. Бабанину Н.В.: 
2.1.1.  за внесение изменений в Основную образовательную программу; 
2.1.2. за организацию работы с учителями – предметниками по внесению 

изменений в рабочие программы по предметам; 
2.2. Люфт Е.В. за внесение изменений: 
2.2.1. в План внеурочной деятельности; 
2.2.2. в Программу внеурочной деятельности; 
2.2.3. в Программу воспитания и социализации; 
2.3. Евдокимову О.И. за внесение изменений в Положение о 

внутришкольной системе оценки качества образования (ВСОКО). 
3.  Заместителям директора Бабаниной Н.В., Люфт Е.В., Евдокимовой О.И. 

обеспечить исполнение пункта 2 настоящего приказа в срок до 11.01.2021. 
4. Заместителю директора Медвинской В.В., ответственной за организацию 

работы по формированию функциональной грамотности обучающихся согласно 
приказу МАОУ «Школа – сад № 10» от 17.09.2021 № 773 «Об организации работы 
по повышению уровня функциональной грамотности обучающихся МАОУ «Школа 
– сад № 10», обеспечить: 

4.1.  Реализацию плана мероприятий по формированию и оценке 
функциональной грамотности обучающихся на 2021 – 2022 учебный год; 

4.2.  Контроль за использованием педагогическими работниками и 
обучающимися банка заданий для оценки функциональной грамотности, 
разработанных ФГБНУ «Институт стратегии развития образования Российской 
академии образования». 

5.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 
 
 
Директор МАОУ «Школа - сад № 10»      С.Г.Гришина 
 
 
 
 
С приказом ознакомлены: 
 
____________________   Н.В. Бабанина     _____________ 
 
____________________  Е.В. Люфт             _____________ 
 
____________________  О.И. Евдокимова   _____________ 
 
_____________________  В.В. Медвинская  _____________ 
 


		2021-12-09T12:14:46+0500
	Гришина Светлана Геннадьевна




